

Formandens beretning for foreningen METAsundhed Danmark 2021/22

Kære medlemmer

Jeg startede sidste års beretning med mine overvejelser om at overlevere stafetten til en ny og frisk formand, og konkluderede sidst i beretningen, at så længe sagen med MHI stadig verserer, ville jeg blive, medmindre et andet medlem ønskede formandsposten.

Den 6. april skrev vores advokat, at vi havde fået medhold i vores anke, og at ordet METAsundhed nu var frit tilgængeligt i alle kategorier, som vi havde ønsket. OG I husker måske vores glædes udbrud på facebook over afgørelsen fra Ankestyrelsen for Patent- og Varemærkestyrelsen, som gav os medhold i alle punkter. Vi vandt, vi fik medhold i Ankestyrelsen, det var en skøn dag, vel vidende, at MHI havde 2 måneder til at anke afgørelsen, men så skulle de jo tage sagen videre til Sø- og Handelsretten, og det ville jo være noget nær utænkeligt, ikke sandt?

Men, men, men den 22. juni skriver jeg til vores advokat og spørger, om vi nu kan strække armene i vejret og fejre vores sejr. 5 dage senere meddeler vores advokat mig, at hun har forhørt sig hos Patent- og Varemærkestyrelsen, som mener, at sagen måske er indbragt for Sø- og Handelsretten[Ⓜ].

Den 14/7 får jeg en mail fra en Joan Sieling fra Kammeradvokaten, der meddeler at MHI har trukket Ankestyrelsen i Sø- og Handelsretten. Jeg er chokeret. Jeg vidste godt, at MHI's "director" nødigt ville tabe denne sag (ligesom os), men at de fortsatte, det havde jeg ikke regnet med.

Det betyder at sagen kører videre med os, MSD, på sidelinjen. Jeg har ringet til kammeradvokaten, der udtaler, at hun skal føre sagen på vegne af Ankestyrelsen, og forsøge at fastholde, at Ankestyrelsen har truffet beslutning ud fra gældende dansk lovgivning. Sagen er ikke berammet i Sø- og Handelsretten og vores egen advokat udtaler, at det kan vi vente længe på. Altså vi kan vente længe på en afgørelse, men så længe sagen kører, har vi jo fuldt ud retten til ordet METAsundhed.

Jeg hører gerne, om der er et medlem med ønske om at være formand, så er jeg klar til at overlade posten til vedkommende.

De enkelte udvalg arbejder i eget tempo, opslagsværket 2.0 er udgivet med illustrationer som vi aftalte på seneste generalforsamling. Der er lagt mange timer i finjusteringen af værket, og vi skylder stor tak til udvalget bestående af Nadia, Lars og Jeanette, og de mange øjne, der har kigget værket igennem inden tryk. Uddannelsesudvalget arbejder på at opdatere undervisningsmaterialet med de nye illustrationer, det tager tid, når egne betalte job/egen virksomhed skal passes ved siden af, men vi arbejder på sagen. Der arbejdes med PR, og hjemmesideudvalget har arbejdet med backend, og udtrykket på hjemmesiden er blevet mere enkel. Aktivitetsudvalget valgte at afholde konferencen på Severin ved Middelfart, trods tidligere reservation på Fjeldsted Skov hotel og konference i Ejby. Vi får i år udenlandske gæster på konferencen, og

glæder os til at se og høre øjenlæge Dr Kwesi og Joanne Ross, ligesom vi glæder os til at høre "vores egne" METAsundhedsmedlemmer tale ind i interessante temaer, væv, symptomer m.m.

Vi havde i budgettet 21/22 budgetteret med yderligere 13 betalende medlemmer, vi har fået 6 nye betalende medlemmer, så det mål har vi ikke opnået. Vi havde også budgetteret med et lille overskud i 21/22 på kr 3.400, men det beløb er endt med et underskud på ca. kr. 33.000, hvor de store overskridelser/afvigelser har været på grafiker/opsætning af opslagsværket på ca 15.000 og konferencen 2021 på knap kr 22.000. Som forening har vi stadig en egenkapital på kr. 106.000, så det ser fint ud alt i alt.

Det ville være skønt, om vi som forening rundede mere end 100 betalende medlemmer. Jeg ved ikke helt, hvad der skal til, men forslag er meget velkomne. Vi talte om, på sidste års generalforsamling, at forsøge at brande METAsundhed udadtil, (dette er også en del af vores formålsparagraf) men i nuværende form har vi ikke i bestyrelsen kapacitet til denne branding. Et medlem foreslog, at vi kunne justere kontingentet for at "købe" en branding ekspert. Det er en fin idé, vi har dog i bestyrelsen besluttet at anbefale en fastholdelse af kontingentet for det kommende år, da flere udtaler, at der er mange foreninger at betale til, og at en forhøjelse kunne betyde flere udmeldelser end indmeldelser. Vi vil derimod opfordre til at medlemmer melder sig til et udvalg eller arbejdsgruppe, der kommer med oplæg til hvordan foreningen kan brande METAsundhed til omverdenen.

Vi i bestyrelsen lader det derfor være op til generalforsamlingen at træffe den endelige beslutning om kontingentstørrelsen.

Selvom jeg som formand til tider (især op til generalforsamlingen og ved advokat skrivelser) oplever "presset" fra opgaverne i foreningen, så glædes jeg over, når vi i bestyrelsen er samlet, at mærke en "kærlighed" til foreningen og METAsundhed og en stolthed over, at vi, trods "presset", er lykkedes med foreningen, OG at vi samler en stor del af vores medlemmer til vores konferencer.

Vi ønsker stadig flere hænder i de enkelte udvalg, det er selvfølgelig skønt at bestemme selv, men sjovere at have nogen at sparre med. Derfor vil jeg igen i år opfordre jer medlemmer til at melde jer ind i de arbejdende udvalg, og komme med ideer og ikke mindst hænder til udførelsen af ideerne, at melde jer til at afholde et webinar til glæde for alle foreningens medlemmer.

Husk at foreningen er jeres, vi er her for at opfylde jeres ønsker og behov, og ingen forening er stærkere end de medlemmer, der er i foreningen.

August 2022

Linda B Lauridsen

Formand